
 

AM\857435CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 2 

Pozměňovací návrh  2 

George Lyon 

za skupinu ALDE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 29 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

29. požaduje, aby vyjednavači EU 

začlenili do jednání v rámci organizace 

WTO neobchodní otázky, zejména pak ty, 

jejichž cílem dodržování rovnocenných 

norem v oblasti životního prostředí, 

dobrých životních podmínek zvířat, 

bezpečnosti a kvality potravin ze strany 

obchodních partnerů EU; znovu potvrzuje 

svou podporu tomu, aby byla na úrovni 

organizace WTO v brzké době uzavřena 

vyvážená dohoda, která představuje 

zásadní krok pro zajištění potravin 

v celosvětovém měřítku; připomíná v této 

souvislosti skutečnost, že nepřiměřené 

jednostranné překážky obchodu přispívají 

k neefektivnímu fungování celosvětových 

potravinových řetězců; vyzývá Komisi 

k zajištění toho, aby mezinárodní 

a dvoustranné obchodní dohody zaručily 

evropským zemědělcům udržitelnou 

budoucnost, zachování produkce potravin 

v EU a drobné zemědělské výroby 

a přístup k potravinám v celosvětovém 

měřítku; 

29. znovu potvrzuje svou podporu tomu, 

aby byla na úrovni organizace WTO 

v brzké době uzavřena ambiciózní 

vyvážená dohoda, která představuje 

zásadní krok pro zajištění potravin 

v celosvětovém měřítku; připomíná v této 

souvislosti skutečnost, že nepřiměřené 

jednostranné překážky obchodu značně 

přispívají k neefektivnímu fungování 

celosvětových potravinových řetězců; 

vyzývá Komisi, aby na základě pokroku 

dosaženého v oblasti obchodu zajistila 

vyvážené výsledky a aby evropským 

zemědělcům zaručila udržitelnou 

budoucnost a vyhýbala se ústupkům, které 

by mohly ohrozit produkci potravin v EU 

nebo přístup k potravinám v celosvětovém 

měřítku, a to zejména v rámci 

dvoustranných obchodních jednání, která 

mohou vícestranný přístup pouze 

doplňovat, a nikoli jej nahradit; 



 

AM\857435CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 



 

AM\857435CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011  B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 3 

Pozměňovací návrh  3 

George Lyon 

za skupinu ALDE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 29 a (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 29a. vyzývá vlády členských států, aby 

v souladu s doporučeními organizace 

FAO nepřijímaly opatření omezující 

vývoz, protože zvyšují nejistotu na trzích 

a narušují fungování světových trhů, 

v důsledku čehož mohou způsobit další 

zvyšování cen v celosvětovém měřítku; 

Or. en 



 

AM\857435CS.doc  PE459.646v01-00 }  

 PE459.647v01-00 }  

 PE459.648v01-00 }  

 PE459.649v01-00 }  

 PE459.650v01-00 }  

 PE459.651v01-00 } RC1 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

14. 2. 2011 B7-0114/2011 }  

 B7-0115/2011 }  

 B7-0116/2011 }  

 B7-0117/2011 }  

 B7-0118/2011 }  

 B7-0119/2011 } RC1/Am. 4 

Pozměňovací návrh  4 

George Lyon 

za skupinu ALDE 

 

Společný návrh usnesení 

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL 

Rostoucí ceny potravin 

Společný návrh usnesení 

Bod 29 b (nový) 

 

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 29b. znovu potvrzuje závazek EU 

postupně do roku 2013 zrušit vývozní 

náhrady, pokud na tento krok zareagují 

partneři ve WTO a souběžně upustí od 

obdobných opatření a opatření se stejnými 

účinky; 

Or. en 

 

 


